

		第32期	第33期	第34期	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期	第43期	第44期	第45期	第46期	第47期	第48期	第49期	第50期
		平成13年3月期	平成14年3月期	平成15年3月期	平成16年3月期	平成17年3月期	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期	平成28年3月期	平成29年3月期	平成29年12月期	平成30年12月期
主要数値	単位	2001年3月期	2002年3月期	2003年3月期	2004年3月期	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年12月期	2018年12月期
売上高	百万円	6,483	5,228	5,510	5,848	6,012	6,794	7,823	9,115	6,954	6,098	7,049	6,286	6,703	8,003	9,057	9,078	9,259	9,641	11,328
売上原価	百万円	3,002	2,336	2,313	2,254	2,325	2,565	2,933	3,615	2,969	2,366	2,945	2,443	2,554	3,043	3,262	3,042	3,214	3,739	4,086
売上総利益	百万円	3,480	2,891	3,196	3,594	3,686	4,229	4,890	5,500	3,985	3,732	4,104	3,843	4,149	4,960	5,795	6,035	6,045	5,901	7,242
販売費及び一般管理費	百万円	2,377	2,373	2,525	2,540	2,623	2,803	3,105	3,396	3,107	2,933	3,184	3,110	3,231	3,538	3,786	3,850	4,157	3,908	5,019
営業利益	百万円	1,102	518	670	1,053	1,062	1,426	1,784	2,103	878	798	919	733	917	1,421	2,008	2,185	1,887	1,993	2,222
経常利益	百万円	1,096	530	597	946	1,051	1,484	1,800	2,057	733	804	877	686	956	1,551	2,129	2,207	1,888	2,063	2,236
当期純利益	百万円	640	289	306	588	676	978	1,184	1,426	287	713	136	58	626	925	1,344	1,514	1,642	1,567	1,778
償却前・利払前・税引前利益 (EBITA) *1	百万円	1,305	716	821	1,164	1,303	1,719	2,066	2,376	1,202	1,168	630	920	1,298	1,816	2,466	2,519	2,251	2,582	2,927
資本金	百万円	566	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594	594
発行済株式総数	千株	5,022	5,092	5,092	5,092	10,185	10,185	10,185	20,371	20,371	20,371	20,371	20,371	20,071	20,071	20,071	20,071	20,071	20,071	20,071
投資資産	百万円	4,284	4,518	4,665	5,159	5,770	6,876	7,831	8,746	7,780	8,429	8,176	7,726	8,669	10,265	12,039	12,250	13,110	14,587	15,166
総資産	百万円	7,666	7,129	7,055	7,594	7,992	9,605	10,530	11,578	9,731	10,746	10,521	10,052	10,883	12,869	14,646	15,715	17,993	19,247	18,897
有利子負債 (割引手形含む)	百万円	1,159	1,179	1,066	924	965	675	530	480	480	480	480	480	240	-	-	-	1,750	1,250	750
社員数 (連結)	人	165	175	174	192	199	208	220	240	262	262	277	284	288	294	301	320	342	354	378

*1 EBITA = 税引前利益 + 支払い金利 + 税金 + 減価償却費

		第32期	第33期	第34期	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期	第43期	第44期	第45期	第46期	第47期	第48期	第49期	第50期
		平成13年3月期	平成14年3月期	平成15年3月期	平成16年3月期	平成17年3月期	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期	平成28年3月期	平成29年3月期	平成29年12月期	平成30年12月期
設備投資・研究開発費	単位	2001年3月期	2002年3月期	2003年3月期	2004年3月期	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年12月期	2018年12月期
設備投資額	百万円	447	348	428	217	277	436	928	764	632	294	2,034	318	365	254	283	2,208	2,033	647	609
減価償却費	百万円	236	205	228	216	239	244	268	325	366	328	281	287	299	312	336	360	368	472	592
研究開発費	百万円	506	471	597	540	560	619	693	759	802	788	932	696	740	762	877	798	902	786	1,240
研究開発費の対売上比率	%	7.8	9.0	10.8	9.2	9.3	9.1	8.9	8.3	11.5	12.9	13.2	11.1	11.1	9.5	9.7	8.8	9.7	8.2	11.0

		第32期	第33期	第34期	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期	第43期	第44期	第45期	第46期	第47期	第48期	第49期	第50期
		平成13年3月期	平成14年3月期	平成15年3月期	平成16年3月期	平成17年3月期	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期	平成28年3月期	平成29年3月期	平成29年12月期	平成30年12月期
キャッシュフロー	単位	2001年3月期	2002年3月期	2003年3月期	2004年3月期	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年12月期	2018年12月期
営業活動によるCF	百万円	724	682	540	875	631	1,398	1,469	1,566	1,104	928	988	767	352	1,759	1,489	1,796	1,633	1,591	1,928
投資活動によるCF	百万円	-566	-872	-250	-148	-247	-306	-821	-1,447	-1,067	-1,886	-700	-102	-231	-399	-1,372	-2,461	-832	-706	
財務活動によるCF	百万円	436	-63	-202	-242	-54	-495	-385	-334	-458	-241	-160	-359	-400	-459	-220	-912	1,128	-885	-1,228
現金及び現金同等物期末残高	百万円	1,434	1,209	1,273	1,711	2,055	2,753	3,033	2,792	2,209	3,274	2,148	1,817	1,749	2,973	3,997	3,422	3,723	3,664	3,599

		第32期	第33期	第34期	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期	第43期	第44期	第45期	第46期	第47期	第48期	第49期	第50期
		平成13年3月期	平成14年3月期	平成15年3月期	平成16年3月期	平成17年3月期	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期	平成28年3月期	平成29年3月期	平成29年12月期	平成30年12月期
収益性	単位	2001年3月期	2002年3月期	2003年3月期	2004年3月期	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年12月期	2018年12月期
売上高総利益率	%	53.7	55.3	58.0	61.5	61.3	62.2	62.5	60.3	57.3	61.2	58.2	61.1	61.9	62.0	64.0	66.5	65.3	61.2	63.9
売上高営業利益率	%	17.0	9.9	12.2	18.0	17.7	21.0	22.8	23.1	12.6	13.1	13.0	11.7	13.7	17.8	22.2	24.1	20.4	20.7	19.6
売上高経常利益率	%	16.9	10.1	10.8	16.2	17.5	21.8	23.0	22.6	10.5	13.2	12.4	10.9	14.3	19.4	23.5	24.3	20.4	21.4	19.7
売上高利益率	%	9.9	5.5	5.6	10.1	11.3	14.4	15.1	15.6	4.1	11.7	1.9	0.9	9.4	11.6	14.8	16.7	17.7	16.3	15.7
総資産事業利益率*2	%	16.1	7.2	9.6	14.5	13.8	16.5	17.9	19.3	8.7	8.2	8.9	7.4	9.1	12.3	14.9	14.7	11.4	10.9	11.8
総資産経常利益率 (ROA)	%	14.6	7.2	8.4	12.9	13.5	16.9	17.9	18.6	6.9	7.9	8.2	6.7	9.1	13.1	15.5	14.5	11.2	11.1	11.7
自己資本当期純利益率 (ROE)	%	17.6	6.6	6.7	12.0	6.7	15.5	16.1	17.2	3.5	8.8	1.6	0.7	7.6	9.8	12.1	12.5	13.0	11.3	12.0

*2 総資産事業利益率 = 事業利益 (営業利益 + 受取利息 + 割引料、配当金) ÷ 資産合計前期期末平均

		第32期	第33期	第34期	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期	第43期	第44期	第45期	第46期	第47期	第48期	第49期	第50期
		平成13年3月期	平成14年3月期	平成15年3月期	平成16年3月期	平成17年3月期	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期	平成28年3月期	平成29年3月期	平成29年12月期	平成30年12月期
安定性	単位	2001年3月期	2002年3月期	2003年3月期	2004年3月期	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年12月期	2018年12月期
自己資本比率	%	55.9	63.4	66.1	67.9	72.2	71.6	74.4	75.5	80.0	78.4	77.7	76.9	79.7	79.8	82.2	78.0	72.9	75.8	80.3
流動比率	%	182.6	243.7	245.5	215.6	319.8	316.9	283.3	287.5	389.9	304.0	289.6	309.1	351.2	465.0	293.5	279.8	290.5	290.5	321.0
固定比率	%	65.7	67.8	63.8	59.6	51.0	50.8	52.2	51.8	48.7	62.8	64.2	59.5	53.9	49.6	62.1	70.7	66.6	62.2	
負債比率	%	78.1	57.0	50.3	46.1	37.8	39.7	34.5	32.4	25.1	27.5	28.7	30.1	25.5	25.4	21.6	28.3	37.2	31.9	24.6
デッド・エクイティレシオ*3	%	27.1	26.1	22.9	17.9	16.7	9.8	6.8	5.5	6.2	5.7	5.9	6.2	2.8	-	-	-	13.3	8.6	4.9
インタレスト・カバレッジレシオ*4	倍	-	38.9	32.3	49.9	40.2	114.0	143.8	190.6	172.0	167.4	213.1	309.7	230.1	1,637.1	-	-	586.9	700.2	1,425.5

*3 デッド・エクイティレシオ = 有利子負債 ÷ 自己資本 × 100

*4 インタレスト・カバレッジレシオ = 営業キャッシュ・フロー ÷ 利払い

		第32期	第33期	第34期	第35期	第36期	第37期	第38期	第39期	第40期	第41期	第42期	第43期	第44期	第45期	第46期	第47期	第48期	第49期	第50期
		平成13年3月期	平成14年3月期	平成15年3月期	平成16年3月期	平成17年3月期	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年				